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§ 115 Remiss från Justitiedepartementet - Förstärkt skydd för den 

personliga integriteten - behovet av åtgärder mot  
oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt 
omvändelseförsök 

GRF-2023-24807 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig om remiss från Justitiedepartementet 
gällande ”Förstärkt skydd för den personliga integriteten - behovet av åtgärder mot 
oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök”.  
  
I betänkandet föreslås en kriminalisering av oskuldskontroller och oskuldsingrepp samt av 
underlåtenhet att avslöja äktenskapstvång och barnäktenskapsbrott. Det föreslås även att 
det ska bli möjligt att meddela utreseförbud enligt LVU för personer under arton år som 
riskerar att genomgå oskuldskontroller eller oskuldsingrepp i utlandet. 
  
När det gäller omvändelseförsök bedöms det i utredningen att det inte bör införas en 
särskild reglering som kriminaliserar omvändelseförsök, detta då straffskalan för ofredande 
sträcker sig från böter upp till fängelse i högst ett år. Brottet ingår även i katalogerna över 
brott som ingår i 
brotten olaga förföljelse, grov fridskränkning, grov kvinnofridskränkning och 
hedersförtryck, som har strängare straffskalor. De allvarligaste förekommande 
påverkansmedlen omfattas sammanfattningsvis enligt utredningen av den nuvarande 
straffrättsliga regleringen. 
  
Grundskoleförvaltningen föreslår att grundskolenämnden godkänner 
grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och ställer sig positiv till utredningens förslag.  
  
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till 
yttrande och skickar det till kommunstyrelsen.  

  
   

Yrkanden 
John Eklöf (M), med instämmande av ordföranden, yrkar att följande tillägg görs till 
grundskoleförvaltningens förslag till yttrande: 
- att det i yttrandet förtydligas att ansvaret för utbildningsmaterial ligger hos Skolverket. 
- att grundskolenämnden anser att även omvändelseförsök är allvarligt och att 
grundskolenämnden gärna hade sett att omvändelseförsök definieras som försvårande 
omständigheter. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden att 
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godkänna grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande och skickar det till 
kommunstyrelsen.  
  
Ordföranden frågar om grundskolenämndens arbetsutskott kan besluta enligt förslag. Efter 
jakande svar finner ordföranden att ett enigt arbetsutskott beslutar att föreslå 
grundskolenämnden godkänna grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande och 
skickar det till kommunstyrelsen.  
  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
registrera.stk@malmo.se 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Remiss från Justitiedepartementet - Förstärkt skydd för den 

personliga integriteten - behovet av åtgärder mot oskuldskontroller, oskuldsintyg 
och oskuldsingrepp samt omvändelseförsö 

• Förslag till yttrande Remiss från Justitiedepartementet - Förstärkt skydd för den 
personliga integriteten - behovet av åtgärder mot oskuldskontroller, oskuldsintyg 
och oskuldsingrepp 

• Förstärkt skydd för den personliga integriteten - behovet av åtgärder mot 
oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök (SOU 
2023:37) 
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